
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 100

18 июля 2022 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
городского поселения «Город Белозерск»

№ 16(210)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

от 08.07.2022  № 214

О внесении изменений 
в постановление Главы города
от 06.07.2010 № 203

Руководствуясь статьей 31 Устава городского поселения «Город Белозерск»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города от 06.07.2010 № 203 «О Комиссии по 

соблюдению требованию к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
муниципального образования «Город Белозерск» и урегулированию конфликта интересов» 
следующее изменение:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «муниципального образования» 
заменить словами «городского поселения».

1.2. Приложение 1 «Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город 
Белозерск» и урегулированию конфликта интересов» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» 
и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
городского поселения                     Г.В. Бубнова

                                                                    Приложение к постановлению 
администрации городского поселения «Город Белозерск»

от 08.07.2022 № 214

                «Утвержден  
постановлением Главы города

от 06.07.2010 № 203    (приложение  1)

Состав 
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации  городского поселения «Город Белозерск» и урегулированию конфликта 
интересов

-Людмила Владимировна Богомолова, начальник общего отдела администрации 
городского поселения «Город Белозерск», председатель Комиссии; 

-Марина Сергеевна Гладышева, главный специалист администрации городского 
поселения «Город Белозерск», заместитель председателя  Комиссии;

-Евгения Алексеевна Богданова, главный специалист администрации городского 
поселения «Город Белозерск», секретарь Комиссии.

Члены Комиссии: 
-Марина Константиновна Матвеева, консультант общего отдела администрации 

района (по согласованию);
-Юлия Борисовна Фомина, консультант юридического отдела администрации 

района (по согласованию);
-Татьяна Валерьевна Залогина, депутат Совета городского поселения  Белозерск (по 

согласованию);
-Андрей Геннадьевич Сторожилов, депутат Совета города Белозерск (по 

согласованию);
-Представитель Департамента государственной службы и кадровой политики 

Правительства Вологодской области.
-Независимые эксперты (по запросу).».

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

от 14.07.2022 № 216

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета городского поселения 
«Город Белозерск» за 1 полугодие 2022 года

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Город Белозерск», утвержденным решением Совета 
города Белозерск от 22.06.2020 № 25 (с изменениями и дополнениями).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета городского поселения «Город Белозерск» 

за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме 24 916,1 тыс. руб., по расходам в сумме 22 648,9 
тыс. руб. с профицитом бюджета поселения в сумме  2 267,2 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение: 
- по доходам бюджета городского поселения «Город Белозерск» за 1 полугодие  2022 

года (приложение 1);
- по расходам бюджета городского поселения «Город Белозерск» за 1 полугодие  2022 

года  (приложение 2);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 
поселения «Город Белозерск» за 1 полугодие 2022 года  (приложение 3).
          3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского 
поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения                                         Г.В. Бубнова
                                               

Утверждено 
постановлением администрации 

поселения 
от 14.07.2022  № 216

(приложение 1)

Исполнение по доходам бюджета
городского поселения «Город Белозерск» за 1 полугодие 2022 года

тыс. руб.

Код дохода по КД Наименование дохода
Утверждено 
по бюджету

Фактически 
исполнено за 
1полугодие 
2022 года

В % к 
аналогичному 

периоду 
прошлого года

ДОХОДЫ ВСЕГО 57 169,9 24 916,1 89,1
1 00 00000 00 0000 000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
27 714,0 11 649,1 112,9

1 01 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 558,0 7 241,2 110,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 558,0 7 241,2 110,8
1 03 0000 0 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 390,0 1 368,1 В 1,2 раза

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

2 390,0 1 368,1 В 1,2 раза



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК                               18 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №16 (210)2
1 05 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8,1 8,1 26,3
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,1 8,1 26,3
1 06 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 948,6 2 163,2 В 1,3 раза
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
ГОРОДСКИХ поселения

4 737,6 965,1 В 2,0 раза

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 211,0 1 198,1 97,2
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
ГОРОДСКИХ поселений

1 949,0 970,6 87,9

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
ГОРОДСКИХ поселений

1 262,0 227,5 В 1,8 раза

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 390,1 643,6 88,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

492,0 152,2 84,5

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

20,2 20,2 В 3,5 раза

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков)

8,9 8,9 33,2

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

119,0 59,6 100,2

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

750,0 402,7 87,7

1 13 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

146,2 146,2 В 3,4 раза

1 13 02995 13 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений

146,2 146,2 В 3,4 раза

1 14 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

234,0 62,2 54,6

1 14 06025 13 0000 430Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

36,0 36,0

1 14 06013 13 0000 430Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

198,0 26,2 23,0

1 16 00000 00 0000 000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

39,0 16,5 52,5

1 16 02020 02 0000 140Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых 
актов

2,0 0,9 75,0

1 16 10032 13 0000 140Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

36,0 15,1 51,9

1 16 10123 01 0131 140Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образовании о раздельном учете 
задолженности)

1,0 0,3 27,3

1 16 11064 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образовании о раздельном учете 
задолженности)

0,0 0,2

2 00 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 455,9 13 267,0 75,2
2 02 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 743,4 14 154,4 78,8

2 02 15002 13 0000 150Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

3 704,9 1 717,3 В 2,5 раза

2 02 16001 13 0000 150Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 364,1 1 182,0 98,4

2 02 25243 13 0000 150Субсидии бюджетам городских 
поселений на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

3 253,6 3 091,5 В 1,4 раза

2 02 25555 13 0000 150Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

5 989,8 444,4

2 02 29999 13 0000 150Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

9 238,9 6 587,9 79,7

 2 02 36900 13 0000 
150

Единая субвенция бюджетам городских 
поселений из бюджета  субъекта 
Российской Федерации

2,0 0,0

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

536,3 160,1 В 1,6 раза

2 02 40014 13 0000 150Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетаи городских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями.

3 653,8 971,2

2 02 45390 13 0000 150Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности

0,0 0,0

2 02 45424 13 0000 150Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений на создание комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды

0,0 0,0

2 04 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

475,0 200,0

2 04 05020 13 0000 150Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов 
городских поселений

475,0 200,0

2 07 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

237,5 47,0

2 07 05020 13 0000 150Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских поселений

237,5 47,0



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК                                                      18 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №16 (210)

2 18 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 48,7

2 18 60010 13 0000 150Доходы бюджетов городских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

0,0 48,7

2 19 00000 00 0000 000ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 -1183,1 В 3,8 раза 

2 19 25555 13 0000 150Возврат остатков субсидий на 
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды из бюджетов городских 
поселений

0,0 0

2 19 60010 13 0000 150Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

0,0 -1183,1 В 4,5 раза

Утверждено 
постановлением администрации 

поселения 
от 14.07.2022  № 216

(приложение 2)

Исполнение по расходам бюджета
городского поселения «Город Белозерск» за 1 полугодие 2022 года

тыс. руб.

Наименование
Код 

расхода 
Утверждено 
в бюджете

Фактически 
исполнено за 
1 полугодие 

2022 года

В % к 
аналогичному 

периоду 
прошлого 

года
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 842,7 5 610,3 В 1,2 раза

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 6 839,0 3 502,9 В 1,5 раза

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 93,5 7,0 35,0

Резервные фонды 01 11 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 810,2 2 100,4 98,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 536,3 160,1 В 1,6 раза

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 536,3 160,1 В 1,6 раза
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 100,0 42,8 67,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100,0 42,8 67,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6 559,8 2 786,7 В 1,5 раза

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 559,8 2 786,7 В 1,7 раза

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 53 278,6 13 787,1 85,2

Жилищное хозяйство 05 01 980,5 170,0 36,9

Коммунальное хозяйство 05 02 14 447,1 4 244,7 96,5
Благоустройство 05 03 30 837,0 6 169,0 69,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 7 014,0 3 203,4 В 1,3 раза

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,3 25,3 100,4

Молодежная политика 07 07 25,3 25,3 100,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 471,7 200,2 В 1,5 раза

Пенсионное обеспечение 10 01 319,7 133,2 100,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 32,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 35,0 35,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0 36,4 В 1,6 раза

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 36,4 В 1,6 раза

ВСЕГО РАСХОДОВ 72 004,4 22 648,9 99,2

Утверждено 
постановлением администрации 

поселения 
от 14.07.2022  № 216

(приложение 3)

Исполнение 
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

городского поселения «Город Белозерск» за 1 полугодие 2022 года

тыс. руб.

                     Код   

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Утверждено 
на год

Фактически 
исполнено 

за1 полугодие 
2022 года

1 2 3 4
156 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

5 500,00 0,00

156 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

5 500,00 0,00

156 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,00 0,00

156 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

9 334,40 -2 267,20

156 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -62 669,90 -26 737,60

156 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -62 669,90 -26 737,60

156 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-62 669,90 -26 737,60

156 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
городских бюджетов                                               

-62 669,90 -26 737,60

156 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           72 004,30 24 470,40

156 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72 004,30 24 470,40

156 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

72 004,30 24 470,40

156 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
городских бюджетов

72 004,30 24 470,40

     ИТОГО 14 834,40 -2 267,20

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ГОРОД  БЕЛОЗЕРСК»  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД  БЕЛОЗЕРСК»

от 15.07.2022  № 217

Об утверждении перечня опасных мест,
запрещенных для купания на территории
городского поселения «Город Белозерск»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  в целях обеспечения безопасности, предупреждения гибели людей 
и чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории городского поселения «Город 
Белозерск» в 2022 году, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить опасные места, запрещенные для купания:
- открытые пожарные водоемы, расположенные на территории городского поселения 

«Город Белозерск» согласно приложению к настоящему постановлению;
- Белозерский обводной канал.
2. МУ «Горзаказчик» обозначить места, запрещенные для купания, предупреждающими 

(запрещающими) знаками.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и 

размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения                                    Г.В. Бубнова

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения «Город 
Белозерск»

от 15.07.2022 № 217

Открытые пожарные водоемы, расположенные на территории
 городского поселения «Город Белозерск»

№ п/п Место нахождения
1 г. Белозерск, ул. Декабристов, 36



4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК                                          18 ИЮЛЯ 2022 ГОДА №16 (210)

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
городского поселения «Город 

Белозерск»

№ 16 (210)
18 июля 2022 года

Учредитель: Совет городского поселения «Город Белозерск»
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор А.Г. Сторожилов. - (81756) 2-12-46, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 18.07.2022 г., фактически - в 17 часов 18.07.2022 г.
Распространяется бесплатно.    Объем  2 п.л. Печать офсетная. Тираж 100 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация поселения «Город Белозерск», Администрация 
Белозерского муниципального района,  МБУК БМР «Центр культурного развития», МБУК БМР 
«Белозерская межпоселенческая библиотека»,  МУК «Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ ФКиС БМР 
«Белозерская спортивная школа»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, «Поликлиника БЦРБ».
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

2 г. Белозерск, ул. Энгельса, 62
3 г. Белозерск, ул. 12 Декабря, 14
4 г. Белозерск, ул. Шукшина, 52
5 г. Белозерск, ул. Вал, 8
6 г. Белозерск, ул. Советский Вал, БУКП
7 г. Белозерск, ул. Луначарского, 64
8 г. Белозерск, ул. Орлова, 38
9 г. Белозерск, ул. Малоземова, 90
10 г. Белозерск,  переулок Красный 
11 г. Белозерск, ул. Радищева, 63
12 г. Белозерск, ул. Новая, 34
13 г. Белозерск, ул. Ленина, 56
14 г. Белозерск, ул. Ленина, 77
15 г. Белозерск, ул. Ленина, 97
16 г. Белозерск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 66
17 г. Белозерск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 81
18 г. Белозерск, ул. Пионерская, 69
19 г. Белозерск, ул. Фрунзе, 60
20 проспект Советский, 3А
21 проспект Советский, 3Б
22 г. Белозерск, ул. Комсомольская, 41
23 г. Белозерск, ул. Труда, 33
24 г. Белозерск, ул. Придорожная, 10
25 г. Белозерск, ул. Силькинская 
26 ул. Свободы перекресток с ул. Заречной 
27 г. Белозерск, ул. Радищева, 37

28 с. Маэкса 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От  18.07.2022  №  219

О  внесении изменения в постановление 
администрации города Белозерск
от 27.06.2022  № 197

На основании письма Северо – западного управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзору) от 11.07.2022 №247 – 
3134, руководствуясь Уставом городского поселения  «Город Белозерск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести в постановление администрации городского поселения «Город Белозерск» 

от 27.06.2022  № 197 «Об утверждении программы проведения проверки готовности к 
отопительному периоду» (с последующими изменениями и дополнениями) следующее 
изменение:
            1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по проверке теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций  и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории городского 
поселения  «Город Белозерск» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению;                   

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования  
в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте городского 
поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения                                       Г.В. Бубнова

Приложение № 1 к постановлению 
          администрации поселения 

от 18.07.2022 № 219                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                       

« Приложение №2  к постановлению
                                                                              ««Об утверждении программы проведения 

проверки готовности 
к отопительному периоду» 

утверждена постановлением  № 197  от 27.06.2022  

Состав комиссии
по проверке теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей тепловой энергии, 

находящихся на территории 
городского поселения  «Город Белозерск» 

Председатель комиссии:
Антонов Н. И. – Заместитель руководителя администрации городского поселения 

Заместитель председателя комиссии:
Богомолова Л.В. – Начальник общего отдела администрации городского поселения  

Секретарь комиссии:
Богданова Е.А. – главный специалист администрации городского поселения  

Члены комиссии:

Кононова О.Л.  –  И.о.  директора МУ «Горзаказчик» 

Измайлов А.В.. - Первый заместитель руководителя администрации Белозерского 
муниципального района (по согласованию)

Сухих Д.Н. – и.о. начальника Череповецкого отдела по государственному                                                                                    
энергетическому надзору и промышленной безопасности

Виноградов С.В.    – главный государственный инспектор Череповецкого отдела по                                       
государственному   энергетическому надзору и промышленной 
безопасности

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 18.07.2022 № 220

О проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном 
доме

В целях организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме на территории городского поселения «Город 
Белозерск» Белозерского муниципального района, в соответствии с частью 6 статьи 189 
Жилищного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с краткосрочным планом реализации Областной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Вологодской 
области на 2022-2024 годы, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области 
от 28.02.2022 № 272, и предложениями Фонда капитального ремонта многоквартирных домов 
Вологодской области от 11.04.2022 № 01-04/834, утвердить перечень и объем работ (услуг) 
по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома по адресу: Вологодская область, 
Белозерский район, город Белозерск, улица Свободы, дом 22А, а именно: разработка проектной 
документации на ремонт фундамента.

2. Право подписи актов выполненных работ по указанному объекту оставляю 
за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и 
размещению на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

Руководитель администрации 
городского поселения                                                                        Г.В. Бубнова                


